MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO
CAMPUS SENHOR DO BONFIM/BA

Endereço: Estrada da Igara, s/n, - Zona Rural, Senhor do Bonfim - Bahia, CEP:
48970-000

Tel.: (74) 3542-4000  e-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

EDITAL Nº 30/2017

RESULTADO DOS PEDIDOS DE REINTEGRAÇÃO AO CURSO

O  DIRETOR  GERAL DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM,  no uso de suas atribuições
legais,  considerando os Art.  56 da Lei 9.784, de 29 de janeiro de 1999, que regula o
processo administrativo no âmbito da Administração Pública Federal, bem como o Art. 45
e seu  respectivo  parágrafo  único,  da  Organização  Didática  dos Cursos  da  Educação
Superior deste Instituto (ODES), aprovada pelo Conselho Superior, através da Resolução
nº 19, em 22 de outubro de 2010, posteriormente, revisada e aprovada pela Resolução nº
18,  em 31 de outubro de 2012,  em vista  da  conclusão dos processos de Pedido de
Reintegração, RESOLVE:

1. Deferir os Pedidos de Reintegração constantes no Anexo I deste Edital;

2. Convocar, em face do Deferimento, os discentes constantes no Anexo I, para matrícula
no período 2017.1, conforme cronograma contido no Anexo III;

3. Indeferir os Pedidos de Reintegração constantes no Anexo II deste Edital;

4. Convocar  os  discentes  elencados  no  Anexo  II  para,  querendo,  conhecer  dos
fundamentos de fato e de direito da decisão que negou o provimento do pleito e requerer,
no prazo de 10 (dez) dias, o que entenderem de direito.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Senhor do Bonfim - BA, 03 de abril de 2017.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

Diretor Geral

ANEXO I

Licenciatura em Ciências da Computação

Nº DISCENTE PROCESSO

1 Joelson de Oliveira Rios 23333.000065/2017-45

Licenciatura em Ciências Agrárias

Nº DISCENTE PROCESSO

1
Dagson Nascimento de

Jesus
23333.000070/2017-58

2
Nicodemos da Silva

Almeida
23333.000120/2017-05

ANEXO II

Licenciatura em Ciências da Computação

N° DISCENTE PROCESSO

1 Ilana Francielle Brito Silva 23333.000067/2017-34

Licenciatura em Ciências Agrárias

N° DISCENTE PROCESSO

1 Anderson Lopes da Silva
Braga

23333.000066/2017-90

2
Simone Pereira dos

Santos Silva
23333.000120/2017-05

ANEXO III

Período para
Efetuação de
Matrícula

Horário     Local
Requisitos para
Renovação de

Matrícula

Documentos para a
Renovação Matrícula

26 a 28 de abril de
2017

Das 8h às 20h

 Secretaria de
Registros

Acadêmicos
do campus

Ter matrícula
ativa;

Não estar com
pendência com a

Biblioteca do
campus.

Requerimento; (modelo
a ser fornecido pela

instituição)
RG